

Município de SAO JOSE DO CERRITO - SC
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
NOVEMBRO/2019 A OUTUBRO/2020

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												PREVISÃO ATUALIZADA 2020	
	Nov/2019	Dez/2019	Jan/2020	Fev/2020	Mar/2020	Abr/2020	Mai/2020	Jun/2020	Jul/2020	Ago/2020	Sep/2020	Out/2020		TOTAL (ÚLT. 12 MES.)
RECEITAS CORRENTES (I)	1.687.348,83	3.189.110,30	1.845.182,44	2.210.692,46	1.864.045,69	1.748.815,36	1.724.180,84	2.177.084,50	2.664.875,66	2.649.567,64	2.058.781,87	2.817.930,72	28.798.716,11	24.450.300,00
Impostos, taxas e contribuições de Melhoria	169.459,04	159.050,73	108.390,62	112.833,44	190.377,22	70.554,59	130.433,29	184.702,02	347.978,25	90.953,32	108.091,95	147.323,23	1.820.249,70	1.900.700,00
I.P.T.U.	4.269,93	4.761,68	865,37	2.996,02	1.093,06	1.111,30	2.865,05	32.675,26	60.167,44	9.898,22	3.794,01	1.263,87	133.903,81	121.500,00
IRRF	3.422,98	58.557,84	23.630,71	20.202,28	22.651,91	0,00	2.370,58	33.969,07	43.002,81	12.910,40	17.792,87	2.370,58	228.094,93	210.000,00
I.S.S.	141.723,23	61.122,89	30.796,93	59.428,92	53.534,12	57.227,06	73.366,35	120.529,47	182.687,96	34.676,74	42.210,98	72.663,57	782.322,87	1.200.800,00
I.T.B.I.	19.013,93	26.225,53	48.495,38	19.414,25	87.039,00	5.647,77	42.895,13	0,00	182.687,96	34.676,74	39.244,18	67.282,00	572.122,87	229.700,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	4.029,97	10.362,70	4.562,23	10.789,97	26.660,13	6.567,66	9.439,18	7.569,22	8.003,43	6.735,34	5.989,91	3.723,21	103.780,15	138.700,00
Contribuições	0,00	0,00	23.890,11	20.894,94	1.483,82	18.725,35	23.308,65	25.103,49	0,00	24.676,57	28.782,95	25.702,78	190.166,66	223.000,00
Recita Patrimonial	11.054,70	15.146,79	9.625,48	7.185,79	7.029,20	3.935,71	4.353,91	3.822,40	2.965,70	1.253,36	816,74	1.039,68	68.189,48	205.500,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas de Aplicação Financeira	11.054,70	15.146,79	9.625,48	7.185,79	7.029,20	3.935,71	4.353,91	3.822,40	2.965,70	1.253,36	816,74	1.039,68	68.189,48	205.500,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recita Apropriadária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recita de Serviços	2.885,21	2.184,06	1.351,83	4.815,76	2.440,96	1.537,71	2.441,94	3.962,20	16.465,76	3.467,27	1.479,45	840,34	43.882,49	70.150,00
Transferências Correntes	1.683.450,00	2.992.210,25	1.700.776,28	2.067.235,25	1.662.274,41	1.651.602,53	1.556.240,68	1.950.089,25	2.294.265,79	2.525.542,23	1.922.323,92	2.642.476,22	24.657.486,99	22.024.300,00
Cota-Parte de FPM	641.895,11	1.094.325,20	645.959,94	933.381,83	545.774,19	534.979,53	539.332,49	455.001,03	784.375,24	488.254,06	401.348,03	540.052,44	7.834.276,09	8.960.000,00
Cota-Parte do ICMS	512.086,43	545.386,92	584.802,41	416.822,73	39.734,66	48.761,94	55.495,32	60.194,19	48.200,34	62.906,09	58.891,03	59.377,65	6.164.039,18	5.400.000,00
Cota-Parte do PVA	23.617,90	21.690,20	38.904,13	41.622,73	39.734,66	48.761,94	55.495,32	60.194,19	48.200,34	62.906,09	58.891,03	59.377,65	558.386,18	520.000,00
Cota-Parte do ITR	5.570,41	3.174,96	2.084,09	471,43	461,33	803,97	972,00	1.085,31	596,51	593,11	29.545,83	101.117,14	146.466,09	150.000,00
Outras Transferências Correntes	239.684,09	1.049.088,52	165.826,24	263.505,80	297.524,30	467.551,75	395.506,60	828.332,10	723.168,48	1.205.710,13	640.529,88	1.088.210,74	7.352.598,61	4.465.300,00
Transferências da LC 61/1969	6.509,84	7.651,72	6.239,90	6.749,97	6.225,25	5.580,23	5.373,81	5.014,33	6.021,37	6.963,82	8.179,85	9.361,51	80.095,60	58.000,00
Transferências da LC 87/1995	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.000,00	0,00
Transferências do FUNDEB	254.108,22	270.932,73	246.860,57	251.015,10	233.342,30	182.498,12	176.710,69	185.986,02	218.632,70	223.439,90	227.822,13	250.396,76	2.721.653,24	3.025.000,00
Outras Receitas Correntes	498,66	589,47	1.540,12	757,28	440,08	459,47	7.262,19	405,14	3.310,16	3.672,89	305,88	548,47	19.740,81	26.650,00
DEDUÇÕES (II)	237.935,73	268.995,53	257.617,71	316.738,88	226.281,33	200.328,28	199.804,50	188.956,04	206.940,04	219.276,22	210.794,16	281.355,64	2.768.026,15	2.745.600,00
Devolução da Receita Para Formação do FUNDEB	237.935,73	268.995,53	257.617,71	316.738,88	226.281,33	200.328,28	199.804,50	188.956,04	206.940,04	219.276,22	210.794,16	281.355,64	2.768.026,15	2.745.600,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	1.629.412,90	2.900.114,77	1.587.564,73	1.902.953,48	1.637.764,36	1.548.487,08	1.525.376,34	1.988.128,47	2.458.035,62	2.430.291,42	1.848.987,71	2.556.575,08	24.011.689,96	21.704.700,00
CÁLCULO DOS LIMITES DE ENDEVIDAMENTO (IV) = (III - V)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.008,15	0,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DE ENDEVIDAMENTO (VI) = (III - V)	1.629.412,90	2.900.114,77	1.587.564,73	1.902.953,48	1.637.764,36	1.548.487,08	1.525.376,34	1.988.128,47	2.458.035,62	2.430.291,42	1.848.987,71	2.556.575,08	23.961.681,81	21.704.700,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (VII) = (VI - VIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FONTE:

SAO JOSE DO CERRITO, 30/11/2020

MAURO CESAR MARCON
Contador CRC/SC 18.444/O-9

RUI ORTIZ FILHO
Tesorero

(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (art. 166-A, § 1º, da CF) (IV);

(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas de bancada (art. 166, § 10, da CF) (V);